Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ
Елчӗк район

администрацийӗ
ХУШУ
      2017 ҫ. августӑн 22-мӗшӗ № 120-р
Елчӗк ялӗ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
      «22» августа 2017 г. № 120-р

село Яльчики

1. Утвердить Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                            Н.П. Миллин
Приложение

к распоряжению администрации

Яльчикского района

от 22.08.2017 № 120-р
Перечень актов,

содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю

при осуществлении

муниципального контроля в области торговой деятельности

Федеральные законы
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст.10, ст.11

	2
	Федеральный закон от 26 декабря 2008  № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели

	3
	Федеральный закон от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В   полном объеме

Указы Президента Российской Федерации,
постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации
	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Правила включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящиеся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов
	Постановление Правительства Российской Федерации от 29. 09.2010 года №772
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,     имеющие нестационарные торговые объекты на земельных участках, в зданиях, строениях сооружениях, находящиеся в муниципальной собственности
	В   полном объеме

Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики
от 14 ноября 2012 г. № 481
"Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	2
	Закон Чувашской Республики № 39 от 13.07.2010 «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики "О розничных рынках»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	3
	Постановление Кабинета Министров ЧР от 16.11.2007 № 292 «Об основных требованиях к розничным рынкам в Чувашской Республике»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	4
	Постановление КМ ЧР № 277 от 26 августа 2010 г. «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

Муниципальные нормативные правовые акты и иные нормативные документы,

обязательность соблюдения которых установлена

законодательством Российской Федерации
	№
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю <*>

	1
	Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории Яльчикского района Чувашской Республики

	Постановление администрации

Яльчикского района от 27.03.2017 № 292

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели

<*> Структурные единицы акта указываются в случае содержания в одном акте обязательных требований, соблюдение которых оценивается при осуществлении нескольких видов государственного контроля (надзора). В иных случаях указание на структурные единицы акта может в Перечень актов не включаться.

__________________________